
 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ  

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11 апреля 2018 г. № 12 - 07 г. Москва 

 
 

 

Об итогах смотра-конкурса на звание 

«Лучший уполномоченный по охране 

труда Нефтегазстройпрофсоюза России» 

за 2017 год 

 

 

Рассмотрев материалы, представленные постоянной комиссией 

Российского Совета профсоюза по охране труда, здоровья и экологии по итогам 

третьего этапа смотра-конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда 

Нефтегазстройпрофсоюза России» за 2017 год, Президиум Российского Совета 

профсоюза 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
 

1. Подвести окончательные итоги смотра-конкурса «Лучший 

уполномоченный по охране труда Нефтегазстройпрофсоюза России» за 2017 год 

и наградить победителей Дипломами Президиума Российского Совета профсоюза 

и денежной премией в размере 7000 (Семь тысяч) рублей каждого: 
 

1. Авдеенко 

Романа Игоревича 

  слесаря АВР АДС ОАО «Юггазсервис»; 

2. Азова 

Дмитрия Николаевича 

слесаря-электрика РЭУ ООО «Татнефть-

АЗС Центр» ПАО «Татнефть»; 

3. Алексеенко 

Александра Алексеевича 

термиста РМЦ ООО «СИБУР Тобольск» 

ПАО «СИБУР Холдинг»; 

4. Баранова 

Сергея Владимировича 

линейного трубопроводчика Жирновского 

ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз 
Волгоград» ПАО «Газпром»; 

5. Баянову 

Анастасию Валерьевну 

инженера СТС Кемеровского ЛПУ МГ 

ООО «Газпром трансгаз Томск» ПАО 

«Газпром»; 



 2

6. Бобылева 

Владимира Анатольевича 

оператора по добыче нефти и газа ЦДНГ-3, 

БДНГ-2ПАО «Оренбургнефть» ПАО «НК 

«Роснефть»; 

7. Гараева 

Ильшата Раисовича 

электромонтера по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования ООО 

«ТаграС-ЭнергоСервис» ПАО «Татнефть»; 

8. Глинина 

Алексея Николаевича 

оператора обезвоживающей и 

обессоливающей установки НГДУ 

«Ямашнефть» ПАО «Татнефть»; 

9. Губайдуллину 

Розу Мирсалимовну 

слесаря КИПиА управления 

«Татнефтегазпереработка» ПАО 

«Татнефть»; 

10. Дженкина 

Игоря Валерьевича 

слесаря по ремонту автомобилей РММ 

УТТиСТ ООО «Газпром добыча Ямбург» 

ПАО «Газпром»; 

11. Демченко 

Андрея Владимировича 

инженера по диагностике оборудования КС 

и МГ Вынгапуровского ЛПУ МГ ООО 

«Газпром трансгаз Сургут» ПАО 

«Газпром»; 

12. Дорошева 

Игоря Васильевича 

слесаря-ремонтника ЦДНГ №5 НГДУ 

«Нижнесортымскнефть» ОАО 

«Сургутнефтегаз»; 

13. Дроздова 

Артема Сергеевича 

оператора ООУ ЦППН и ППД УНП 3АО 

«Нижневартовское НП» ПАО «НК 

«Роснефть»; 

14. Журавлева 

Виктора Ивановича 

оператора по добыче нефти и газа НГДУ 

«Альметьевнефть» ПАО «Татнефть»; 

15. Казакбаева 

Айбулата Хасановича 

монтажника СМУ №10 Сургутского 

строительно-монтажного треста №1 ОАО 

«Сургутнефтегаз»; 

16. Клокову 

Елену Сергеевну 

уборщика производственных помещений 

Амурского ЛПУ МГ ООО «Газпром 

трансгаз Томск» ПАО «Газпром»; 

17. Колесникову 

Елену Александровну 

диспетчера пожарной связи ПЧ-145 ООО 

«РН-Пожарная безопасность» ПАО «НК 

«Роснефть»; 

18. Котельникова 

Владимира Валерьевича 

мастера по эксплуатации оборудования 

газовых объектов Комсомольского ГП ООО 

«Газпром добыча Ноябрьск» ПАО 

«Газпром»; 

19. Кузьмину 

Оксану Валериевну 

лаборанта химического анализа ЦППН 

НГДУ «Быстринскнефть» ОАО 

«Сургутнефтегаз»; 



 3

20. Куртакова 

Сергея Александровича 

электромонтёра службы ЭТВС 

Моршанского ЛПУ МГ ООО «Газпром 

трансгаз Москва» ПАО «Газпром»; 

21. Липатова 

Илью Юрьевича 

электромонтёра ЦЭЭ №5 АО 

«Самаранефтегаз» ПАО «НК «Роснефть»; 

22. Мясоедова 

Андрея Ивановича 

линейного трубопроводчика ЛЭС 

Изобильненского ЛПУ ООО «Газпром 

трансгаз Ставрополь» ПАО «Газпром»; 

23. Насырова 

Азата Леонардовича 

научного сотрудника отдела бурения 

«ТатНИПИнефть» ПАО «Татнефть»; 

24. Наумова 

Анатолия Ивановича 

токаря ООО «НКТ-Сервис» УК ООО «ТМС 

групп» ПАО «Татнефть»; 

25. Низовцева 

Максима Анатольевича 

оператора службы эксплуатации новых 

объектов АО «Ангарская НКХ» ПАО «НК 

«Роснефть»; 

26. Пальманова 

Александра Валентиновича 

прибориста КИПиА Арзамасского ЛПУ МГ 

ООО «Газпром трансгаз Нижний 

Новгород» ПАО «Газпром»; 

27. Первушина 

Александра Васильевича 

машиниста т/к газокомпрессорной службы 

Нюксенского ЛПУ МГ ООО «Газпром 

трансгаз Ухта» ПАО «Газпром»; 

28. Пищук 

Наталью Владимировну 

инженера-электроника БПО «Белогорск» 

ООО «Транснефть-Дальний Восток»; 

29. Сафина 

Руслана Ростямовича 

бурильщика ООО 

«ЛениногорскРемСервис»  

ООО «ТаграС-РемСервис» ПАО 

«Татнефть»; 

30. Сафонову 

Екатерину Андреевну 

главного специалиста по профилактике и 

оперативному реагированию ООО «РН-

Северная часть», «РН-

Архангельскнефтепродукт» ООО «РН-

Пожарная безопасность» ПАО «НК 

«Роснефть»; 

31. Светлакова 

Сергея Игоревича 

пожарного ОП ПЧ «Правобережье» 

филиала «Сибирь» ООО «РН-Пожарная 

безопасность» ПАО «НК «Роснефть»; 

32. Семушина 

Александра Ивановича 

аппаратчика получения техуглерода цеха 

№3 УППТУ Сосногорского ГПЗ ООО 

«Газпром переработка» ПАО «Газпром»; 

33. Стрекачинскую 

Татьяну Петровну 

электромонтёра по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования ООО 

«СИБУР Тобольск» ПАО «СИБУР 

Холдинг»; 



 4

34. Сумского 

Сергея Семёновича 

слесаря-ремонтника по ремонту 

технологического оборудования ЦРП ООО 

«Томскнефтехим» ПАО «СИБУР 

Холдинг»; 

35. Сычкову 

Светлану Валерьевну 

оператора установки БОСВ АО 

«Саратовский НПЗ» ПАО «НК «Роснефть»; 

36. Телеуса 

Максима Александровича 

электромонтёра по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования УАВР 

«Газпром добыча Ноябрьск» ПАО 

«Газпром»; 

37. Телицыну 

Розу Анатольевну 

охранника команды ООО «ЧОП «Татнефть-

Охрана» ПАО «Татнефть»; 

38. Тутова 

Сергея Николаевича 

инженера-энергетика НПС 

«Песчанокопская» Волгоградского РНУ 

АО «Транснефть-Приволга»; 

39. Холода 

Романа Анатольевича 

техника УЭВС ООО «Газпром добыча 

Ноябрьск» ПАО «Газпром»; 

40. Чумаченко 

Александра Владимировича 

слесаря по ремонту т/у РММ Сургутского 

ЗСК ООО «Газпром переработка» ПАО 

«Газпром»; 

41. Шадрова 

Виталия Викторовича 

машиниста т/к АО «Новокуйбышевский 

НПЗ» ПАО «НК «Роснефть»; 

42. Шматова 

Артема Сергеевича 

машиниста т/н УПСВ «Покровская» АО 

«Самаранефтегаз» ПАО «НК «Роснефть»; 

43. Штырова  

Антона Вячеславовича 

механика установки СУГ АО «Сызранский 

НПЗ» ПАО «НК «Роснефть»; 

44. Шульгу 

Ивана Андреевича 

машиниста т/к Комсомольского ЛПУ МГ 

ООО «Газпром трансгаз Югорск» ПАО 

«Газпром»; 

45. Шульгина 

Романа Сергеевича 

начальника службы УТС и ЦГС ИТЦ ООО 

«Газпром трансгаз Томск» ПАО «Газпром». 

 

2. Главному бухгалтеру – начальнику отдела финансово-бухгалтерской 

работы аппарата Нефтегазстройпрофсоюза России Догадиной С.В. перечислить 

денежные средства на счета профсоюзных организаций, представители которых 

признаны победителями смотра-конкурса. 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                       А.В. Корчагин 

 

 

 


